
MARZEC Z PROGRAMEM LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI 

8 i 9 marca 2023 roku uczniowie klas 3a i 3c przy  użyciu okularów VR mogli wybrać się na wirtualną 

wycieczkę, która zabrała ich w podróż po statku kosmicznym, Układzie Słonecznym, Księżycu, Drodze 

Mlecznej oraz innych galaktykach. Następnego dnia znaleźli się w różnych środowiskach 

przyrodniczych, jakie występują na świecie (pustynia, sawanna, rafa koralowa, lasy deszczowe). 

Uczniowie mogli wchodzić w interakcję z zamieszkującymi je zwierzętami czy dynamicznie zmieniać 

warunki atmosferyczne. Wykorzystanie na zajęciach sprzętu z Laboratorium Przyszłości pozwoliło w 

sposób atrakcyjny zrealizować tematy „Zróżnicowanie przyrody na Ziemi – rośliny i zwierzęta żyjące 

na wybranych obszarach kuli ziemskiej” oraz „Układ Słoneczny - wirtualna podróż w kosmos”. 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 



Płytka micro:bit 

Uczniowie klasy 6c podczas lekcji informatyki rozpoczęli przygodę z mikrokontrolerami. Micro:bit – bo 

to o nim właśnie mowa - to miniaturowy komputer (płytka o wymiarach ok. 4cm x 5cm), dzięki któremu 

każdy może rozpocząć swoją przygodę z elektroniką i programowaniem.  

Podczas pierwszych zajęć uczniowie poznali możliwości jakie daje płytka, a następnie tworzyli pierwsze, 

proste skrypty i programowali micro:bita. W tym celu wykorzystaliśmy środowisko programistycznemu 

MakeCode, które pozwala programować płytkę z poziomu przeglądarki.      

Rozpoczęliśmy od skryptów pozwalających wyświetlać na dwudziestopięcio-pinowym „wyświetlaczu” 

ikony, wykorzystaliśmy podczas tych ćwiczeń przyciski umieszczone na płytce.  

         

Kolejne skrypty były coraz bardziej rozbudowane. Dzięki nim płytka stała się kostką do gry (po 

potrząśnięciu nią wyświetlała losową liczbę oczek), licznikiem kroków lub narzędziem do gry w papier – 

kamień – nożyce.  

 

 



 

      



 

 

 

 

 

 

 

 

 



W miesiącu marcu na lekcjach techniki w ramach Laboratoria Przyszłości wykorzystane były skrzynki 

narzędziowe ( imadła, piły, młotki, cyrkle), wiertarka elektryczna oraz hafciarka komputera. Uczniowie 

obsługiwali wiertarkę elektryczną (zasady bhp przy obsłudze wiertarki elektrycznej). Rozpoznawali 

podstawowe metale. Poznawali właściwości tworzyw termokurczliwych.  

           

 

 



W marcu uczniowie klas VI zapoznali się z obsługą hafciarki komputerowej. 

 

      



 

 

 



Zajęcia z hafciarką komputerową w ramach programu Laboratoria Przyszłości. Wszystkie klasy edukacji 

wczesnoszkolnej miały możliwość poznania działania hafciarki komputerowej. Zajęcia te zostały 

przeprowadzone przez p. Barbarę Najmrodzką. Dzieci z wielkim zainteresowaniem i ciekawością śledziły 

każdy etap pracy tego urządzenia. Było mnóstwo pytań i oczywiście ogromna ciekawość, jak będzie 

wyglądał efekt końcowy. 

 

 



 

 



 

 

 



 

 

    



 

 

 


